РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
  25.12.2020г                                            с. Вознесенка                        № _ 6 _

О внесении изменений в Решение
Вознесенского сельского Совета
 депутатов от 10.02.2020г.  №  1

        В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», руководствуясь статьей 32 Устава Вознесенского сельсовета, Вознесенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.  Внести в приложение к Решению Вознесенского сельского Совета депутатов
 от 10.02.2020г.  №  1.  Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в муниципальном образовании Вознесенский сельсовет следующие изменения:

1.1. Пункт 4 Приложения «Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе» изложить в новой редакции:
4. К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет заявителем прилагаются следующие документы:
- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;
- копия СНИЛС;
- письменное согласие на обработку персональных данных;
- копии муниципального правового акта, приказа об освобождении от муниципальной должности (при наличии);
- копии трудовой книжки, или сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации, иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет;
- В случае если копия документа (сведения) о трудовой деятельности находится в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и не была представлена гражданином или его законным представителем по собственной инициативе, уполномоченная организация в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 6.1 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрашивает такой документ (сведения) посредством межведомственных запросов в соответствующих органах и организациях».
- справка, подтверждающая денежное вознаграждение по соответствующей должности на момент назначения пенсии;
-  справка о размерах  страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
 К документам, предусмотренным настоящим пунктом, могут быть приобщены иные материалы, подтверждающие срок исполнения полномочий  по муниципальной должности, претендующего на предоставление пенсии за выслугу лет.
В заявлении указывается избранный заявителем способ получения пенсии за выслугу лет (на лицевой счет получателя в кредитной организации либо почтовым переводом по адресу).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликовании  в  местном печатном издании «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саянского района.

Глава Вознесенского сельсовета
Председатель Вознесенского
Сельского Совета депутатов                                              Л.А. Циммерман.